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Verwaltung des Amtes Anklam-Land

Amtsgebdude Spantekow, Rebelower Damm 2
Telefon: 039727 2500, Telefax: 039727 20225 o. 26548

Bereich Zustandigkeiten/Aufgaben Mitarbeiter Zimmer Telefon E-Mail

LVB Leitender Verwaltungs-
beamter Hr. Quast 3 25013 h.quast@amt-anklam-land.de
SB Sekretariat Fr. Berndt 2 25010  s.berndt@amt-ankam-land.de
SB Organisation/IT Hr. Warnke 22 25023  e.warnke@amt-anklam-land.de
SB Zentrale Servicestelie Fr. Kraatz 19 25043  b.kraatz@amt-anklam-land.de
SB Zentrale Servicestelle Fr. Brickner 19 25042  g.brueckner@amt-anklam-land.de
SB Kultur, Versicherung,
Archiv Hr. Utke 9 25011 c.utke@amt-anklam-land.de

Amt fir Finanzen Amtsleiterin Fr. Nagel 10 25020  b.nagel@amt-anklam-land.de
SB Haushaltsplanung,
Geschéftsbuchhaltung Fr. Nentwich 11 25021 s.nentwich@amt-anklam-land.de
SB Haushaltswesen,
Haushaltsplanung Fr. Dr. Butzke 11 25019  p.butzke@amt-anklam-land.de
SB Anlagenbuchhaltung
und Kita Fr. Maronde 21 25036  ak.maronde@amt-anklam-land.de
SB Geschéftsbuchfihrung  Fr. Falk 5 25026  h.falk@amt-anklam-land.de
SB Steuern Fr. Kréhl 14 25027  c.kroehl@amt-anklam-land.de
Kassenleiter Fr. Gienapp 4 25028  a.gienapp@amt-anklam-land.de
SB Buchungsstelle Fr. Borreck 4 25039  k.borreck@amt-anklam-land.de
SB Innen- u. AuBen-
vollstreckung Fr. VaBmer 5 25034  e.vassmer@amt-anklam-land.de
SB Kammerei Hr. Gau 12 25040 r.gau@amt-anklam-land.de
SB Kammerei Fr. Venz 12 25041 j.venz@amt-anklam-land.de

AS

Amt fiir Ducherow

Ordnung 13

und Soziales Amtsleiter Hr. Heidschmidt Spantekow 25053  h.heidschmidt@amt-anklam-land.de
SB Kindergérten Fr. Hinrichs 17 25012 b.hinrichs@amt-ankiam-land.de
SB Personal- u. Schulwesen Fr. Rosemann 8 25017 g.rosemann@amt-anklam-land.de
SB Einwohnermeldeamt Fr. Klingbeil 1 25045  g.klingbeil@amt-anklam-land.de
SB Wohngeld Fr. Nast 13 25024  s.nast@amt-anklam-lan.de

Zimmer AV 12 25022

in Spantekow und in der AuBBenstelle Ducherow

Dienstag von 09:00 bis 11:30 Uhr und von 12:30 bis 18:00 Uhr und
Donnerstag von 09:00 bis 11:30 Uhr und von 12:30 bis 15:00 Uhr
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AuBenstelle Ducherow, Amtsweg 1
Telefon: Vorwahl 039727

Achtung! Neue Telefonnummern in der AuBenstelle Ducherow.

Bitte die neue Vorwahl beachten!

Telefax: 039727 25069

Bereich Zustédndigkeiten Mitarbeiter Zimmer Telefon E-Mail
Amt fiir Gemeinde-
entwicklung
und Liegenschaften Amtsleiter Hr. Luth 3/4 25057 e.luth@amt-anklam-land.de
SB allgem. Bauverwaltung  Hr. Mosler 3 25059 k.mosler@amt-anklam-land.de
SB Beitrags- und
ErschlieBungsrecht Fr. Dinse 8 25063  j.dinse@amt-anklam-land.de
SB Umwelt-Naturschutz Fr. Hasenjager 2 25058 e.hasenjaeger@amt-anklam-land.de
SB Liegenschaften Fr. Peise-Neels 9 25060 b.peise.neels@amt-anklam-land.de
SB Umwelt-Naturschutz Fr. Kummert 2 25050 s.kummert@amt-anklam-land.de
SB Zentrales Fr. Campe 10 25051 a.campe@amt-anklam-land.de
Gebaudemanagement Fr. Kruger 10 25052 s.krueger@amt-anklam-land.de
Amt fiir AS
Ordnung Ducherow
und Soziales Amtsleiter Hr. Heidschmidt 13 25053 h.heidschmidt@amt-anklam-land.de
SB Einwohnermeldeamt Fr. Naroska 15 25061 a.naroska@amt-anklam-land.de
SB Standesamt Fr. Holtz 15 25062 e.holtz@amt-anklam-land.de
SB Allg. Ordnungsan-
gelegenheiten, Jagd,
Fischerei,
offentliche Sicherheit Fr. Wendt 12 25054 k.wendt@amt-anklam-land.de
SB Gewerbeangelegenheiten Fr. Baum 5 25055  k.baum@amt-anklam-land.de
SB Brandschutz Fr. Lemke 14 25056 d.lemke@amt-anklam-land.de

......................................................

Landgeselischaft Mecklenburg-Vorpommern mbH
Lindenallee 2 a

19067 Leezen

- beauftragte Stelle nach § 53 Abs. 4 LwWAnpG -

Ladung zur Bekanntgabe und Erldauterung
des Bodenordnungsplanes sowie

zum Anhdrungstermin

im Bodenordnungsverfahren Japenzin

In dem Bodenordnungsverfahren Japenzin, Gemeinde Spante-
kow, Landkreis Vorpommern-Greifswald wurde gemaf3 § 59 Abs.
3 Landwirtschaftsanpassungsgesetz (LwAnpG) in Verbindung
mit § 59 des Flurbereinigungsgesetzes (FlurbG) vom 16. Méarz
1976 (BGBI. S. 546) der Termin zur Bekanntgabe und Erlaute-
rung des Bodenordnungsplanes sowie der Anhérungstermin zur
Entgegennahme von eventuellen Widerspriichen gegen den Bo-
denordnungsplan auf

Mittwoch, den 28.08.2019 um 17:00 Uhr in
im Saal (Dorfkrug)
17392 Spantekow, OT Japenzin, Nr. 9

festgesetzt.

Zu diesem Termin werden die Beteiligten geman § 10 FiurbG u.a.

e die Eigentimer und Erbbauberechtigten der zum Verfah-
rensgebiet gehérenden Grundstiicke,

* die Inhaber von Rechten an diesen, die zum Besitz oder
zur Nutzung berechtigen,

¢ die Empfanger von neuen Grundstiicken sowie

+ die Eigentimer der an der Grenze des Verfahrensgebietes
anliegenden Flurstiicke geladen.

Ausziige aus dem Bodenordnungsplan werden den Beteiligten,

soweit erforderlich, gesondert Gbersandt.

Der textliche Teil des Bodenordnungsplanes liegt im Zeitraum
vom 30.07. bis 27.08.2019 zur Einsichtnahme fir die Beteiligten
in den Rdumen des Amtes Anklam Land, in Spantekow (Bauamt)
wiahrend der amtlichen Offnungszeiten aus.

Widerspriche gegen den bekanntzugebenden Bodenordnungs-
plan kénnen von den Beteiligten zur Vermeidung des Ausschlus-
ses nur im Anhérungstermin vorgebracht werden (§ 59 FlurbG).

Beteiligte, die an der Wahrnehmung des Termins verhindert sind,
kénnen sich durch einen Bevollméchtigten vertreten lassen. Voll-
machtsvordrucke kénnen bei der Landgesellschaft Mecklenburg-
Vorpommern mbH, AuBenstelle Greifswald, in 17489 Greifswald,
Walther-Rathenau-StraBe 8 A, angefordert werden.

Versaumt ein Beteiligter den Termin, so wird angenommen, dass
er mit den Ergebnissen der Verhandlungen einverstanden ist.
Hierauf wird geman § 134 FiurbG besonders hingewiesen.

Zur vorherigen Erlauterung der Verfahrensergebnisse sowie der
neuen Feldeinteilung anhand der Kartenunterlagen sind Mitar-
beiter der Landgesellschaft Mecklenburg-Vorpommern mbH am

Dienstag, 09:00 - 12:00 und 13:00 - 17:00 Uhr
den 27.08.2019
und Mittwoch,

den 28.08.2019

09:00 - 12:00 und 13:00 - 15:00 Uhr

im Saal (Dorfkrug) in Japenzin gern bereit.

Erlauterungen und die Beantwortung von Nachfragen sind auch
telefonisch méglich, bzw. werden nach Terminabsprache in den
R&umen der Landgesellschaft in Greifswald angeboten.

Leezen, den 01.08.2019

Landgesellschaft Mecklenburg-Vorpommern mbH

gez.
Degen-Lesske

gez.
ppa. Monte
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Aufstellungsbeschluss Bebauungsplan
Nr. 2 ,,Bebauung einer Gewerbeflache
in Woserow“ der Gemeinde Bargischow

Die Gemeindevertretung der der Gemeinde Bargischow hat in
ihrer &ffentlichen Sitzung am 24.06.2019 den Beschluss gefasst,
den Bebauungsplan Nr. 2 fur die Bebauung einer Gewerbeflache
in Woserow der Gemeinde Bargischow aufzustellen. Das Plan-
gebiet befindet sichim AuBenbereich der Gemeinde Bargischow,
Ortsteil Woserow auf den Flurstiicken 16/1 und 16/2 der Flur 5 in
der Gemarkung Woserow. Das Plangebiet umfasst eine GréBe
von ca. 1,50 ha.

Die Planungsziele sind:

e  Standortstabilisierung des gewerblich vorgepragten Stand-
ortes im Sinne der Darstellung im Flachennutzungsplan

e Erweiterung der gewerblichen Nutzung durch Errichtung
weiterer Uberdachter und nicht iberdachter Lagerflachen

*  Errichtung eines Einfamilienhauses mit Einliegerwohnung
fir gewerbliches Wohnen des Betriebsinhabers mit Familie

* Neuordnung des Standortes und damit einhergehender
qualitativer Aufwertung

e Sanierung der bestehenden Bausubstanz und Wieder-
nutzbarmachung z. B. flir kiinftig nachgefragte touristische
Zwecke im Zusammenhang mit dem in Kiirze erwarteten
Radwegneubau an der B109

Im wirksamen Fl&chennutzungsplan der Gemeinde Bargischow

istder rdumliche Geltungsbereich als gewerbliche Baufléche aus-

gewiesen. Die festgelegte gewerbliche Baufldche soll geméR

den Erlauterungen des wirksamen Flachennutzungsplanes der

Gemeinde Bargischow den ortsanséssigen gewerblichen Einrich-

tungen als Erweiterungsmaglichkeiten dienen.

Ubersichtsplan zur Aufsteliung des Bebauungsplanes Nr. 2
"Bebauung einer Gewerheflache in Wosanrw” der Gemende Sargschow

Die aufgezeigten Planungsziele des Bebauungsplanes Nr. 2 ent-
sprechen folglich den Entwicklungszielen der Gemeinde Bargi-
schow fiir den Ort Woserow.

Tréger des Planvorhabens ist die Gemeinde Bargischow bei Kos-
teniibernahme durch den Vorhabentrager. Vorhabentrager und
Bauherren sind das Ehepaar Wordell, Gneveziner Damm 63 in

17389 Anklam.

Dieser Beschluss wird hiermit bekanntgemacht.

Die Grenzen des Geltungsbereiches werden entsprechend
Anlage 1 festgelegt.

Bemerkung:

Gemaén § 24 Abs. 1 und 2 der Kommunalverfassung M-V waren
erkennbar keine Mitglieder der Gemeindevertretung von der Be-
ratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Bargischow _dem£6.07 2015

Allen Jubilaren
_des Monats A
mochten wir unserén herzlichen
Gluckwunsch poermitteln

Gemeinde Bargischow

209

OT Gnevezin

Herrn Lange, Wolf Walter  am 05.08. zum 70. Geburtstag
OT Woserow

Frau Albrecht, Irmgard am 02.08. zum 85. Geburtstag
Gemeinde Boldekow

Frau Schroder, Lieselotte  am 09.08. zum 85. Geburtstag
Herrn Wilde, Horst am 13.08. zum 80. Geburtstag
Frau Lésche, Edelgard am 25.08. zum 80. Geburtstag
OT Putzar

Herrn Stower, Karl Heinz am 15.08. zum 70. Geburtstag
OT Zinzow

Herrn Lehmann, Siegbert am 02.08. zum 80. Geburtstag
Gemeinde Butzow

Frau Will, Hiltraut am 30.08. zum 85. Geburtstag
Gemeinde Ducherow

Frau Zemke, Hannelore am 30.08. zum 90. Geburtstag
Herrn Bartikowski, Kurt am 19.08. zum 85. Geburtstag
Frau Kreplin, lise am 09.08. zum 80. Geburtstag
Frau Optaczy, Christa am 24.08. zum 80. Geburtstag
Herrn Schmidt, Dietrich am 10.08. zum 70. Geburtstag
Herrn Neumann, Wolfgang am 14.08. zum 70. Geburtstag
OT Kurtshagen

Herrn Koog, Helmut am 01.08. zum 80. Geburtstag
OT Neuendorf A

Frau Doll, Angelika am 03.08. zum 75. Geburistag
Herrn Gruhn, Peter am 05.08. zum 75. Geburtstag
OT Rathebur

Herrn Freitag, Kurt am 10.08. zum 80. Geburtstag
Gemeinde Krien

Herrn Reinhold, Dietmar am 04.08.

zum 75. Geburtstag




